1

			PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE  DO SOL		COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA

ATA Nº 063/2017 DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS
[bookmark: _GoBack]Aos quatro dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e dezessete, às treze horas, na sala de reuniões Prefeitura, situado na Rua Augusto Emmel, 96, nesta cidade, reuniram-se o Comitê de Investimentos do Fundo de Previdência Social do Município de Vale do sol. O Comitê reuniu-se para deliberar a aplicação do valor da receita do mês de novembro que é de R$ 216.935,97(duzentos e dezesseis mil, novecentos e trinta e cinco reais e noventa e sete centavos).  Os membros do Comitê analisaram todos os Fundos de Investimentos, e  decidiram aplicar na Caixa Econômica Federal, no Fundo de Investimento CAIXA FI BRASIL IRF-M RF LP, CNPJ Nº 14.508.605/0001-00, a rentabilidade, deste fundo,  no ano é de 13,58%, e nos últimos doze meses foi de 16,54 %. As movimentações financeiras aprovadas pelo Comitê no mês de NOVEMBRO:
	Fundo
	CNPJ
	Aplicação R$
	Resgate R$
	Data

	BANRISUL FOCO IDKA IPCA 2A
	21.007.180/0001-03
	212.468,86

	03/11/207

	BANRISUL ABSOLUTO FI RF LP
	21.743.480/0001-50

	2.907,04
	09/11/2017

	BANRISUL ABSOLUTO FI RF LP
	21.743.480/0001-50

	5.741,26
	13/11/2017

	BANRISUL FOCO IRF-M 1 FI RF
	18.466.245/0001-74

	92.025,35
	29/11/2017

Nada mais a constar, eu, Denir Henrique, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por todos os membros do Comitê de Investimentos. Vale do Sol, 04 de dezembro de 2017.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
image1.png